Rua Prefeito Antônio Ramalho Diniz, 26

Centro Ibiara - PB / Fone Fax (83) 3454-1035

LEI 619/2024

“DISPÕE SOBRE MODIFICAÇÕES DA LDO PARA O

EXERCÍCIO DE 2025 E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.”

O Prefeito Constitucional de Ibiara, Estado da Paraíba, usando das atribuições conferidas
pelo art. 39 da Lei Orgânica do Município, bem como pela Constituição Federal, faz

saber que a CÂMARA MUNICIPAL, em Sessão Ordinária, APROVOU (P.L. de autoria

do Executivo) e ele SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a modificar o anexo das Despesas de Capital e

a Receita Total do Anexo de Metas Fiscais, para o exercício de 2025 parte integrante da

Lei de Diretrizes Orçamentária nº 606 de 18 de julho de 2024.

Art. 2º - As modificações necessárias das ações, das funções, das subfunções e dos

respectivos valores, dos projetos ou atividades, que constam nos anexos apensos a esta

Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Ibiara – PB, 10 de dezembro de 2024.

_______________________________________

FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA

Prefeito Constitucional
(Assinatura eletrônica avançada válida nos termos da Lei 14.063/2020)

		2024-12-13T11:13:28-0300
	FRANCISCO NENIVALDO DE SOUSA:69700435415